АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 17  мая   2017 года  №  19
с. Юдино
О порядке обучения населения

способам защиты при ЧС

В целях выполнения Федерального закона от 06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории  Юдинского сельского поселения, руководствуясь  Федеральным законом № 68 - ФЗ от 21.12.1994 года "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства РФ N 547 от 4 сентября 2003 года «Об утверждении Положения о подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать обучение населения по защите от чрезвычайных ситуаций и опасностей, возникающих при ведении военных действий в соответствии с планом и программой обучения. Ответственным за организацию обучения назначить Подкуйко  Виктора  Анатольевича.

2. Сформировать учебные группы из числа неработающего населения в количестве 12 человек.

3. Создать учебно-консультационный пункт по гражданской обороне (или уголок ГО) в здании администрации Юдинского поселения.

4. Поведение занятий планировать один раз в месяц по одному часу в соответствии с программой обучения.

5. Пункт 1-4 могут быть выполнены только при наличии в местном бюджете необходимых денежных средств.

6. Постановление администрации Юдинского сельского поселения №8 от 19.04.2011 года  «О порядке обучения населения способам защиты при ЧС» считать  утратившим силу.

7. Контроль за организацией обучения  оставляю за собой.

Глава  Юдинского
сельского  поселения
                                                                   В.И. Козырев